
Zpráva ze zahraniční mobility – Erasmus+ 

Ve dnech 5. až 10. srpna 2024 jsem se zúčastnil kurzu v rámci projektu Erasmus+, který 

se konal v Dublinu. Kurz s názvem Classroom Management Solutions for Teachers: New 

Methodologies, Effective Motivation, Cooperation and Evaluation Strategies byl zaměřen na 

zlepšení metod řízení třídy, motivaci žáků a na strategie hodnocení a spolupráce. Během tohoto 

školení jsem si osvojil několik nových metodických přístupů, které mohu integrovat do své 

výuky. Kurz nabídl praktické aktivity zaměřené na podporu zdravých vztahů a vytváření 

příjemné atmosféry ve třídě, aktivní zapojení všech žáků a efektivní formativní hodnocení. 

V průběhu kurzu jsem si mohl vyzkoušet různé aktivity a techniky, které byly zaměřeny 

na zlepšení interakce mezi žáky a jejich zapojení do výuky. Klíčovou součástí kurzu bylo 

posílení spolupráce a komunikace mezi žáky, což se ukázalo jako efektivní nástroj pro budování 

týmového ducha a lepšího vzájemného pochopení. Důraz byl také kladen na metody 

formativního hodnocení, které podporují kontinuální zpětnou vazbu a pomáhají žákům v jejich 

osobním a vzdělávacímu růstu. Tyto aktivity byly velmi inspirativní a považuji je za cenný 

přínos pro svou pedagogickou praxi. 

Kromě samotného kurzu jsem se v odpoledních hodinách účastnil/a několika exkurzí, 

které zahrnovaly komentovanou prohlídku Dublinu s průvodcem. Tyto aktivity mi umožnily 

lépe poznat kulturní a historické pozadí města, což obohatilo můj celkový zážitek z mobility. 

Ve volném čase jsem navazoval kontakty se zahraničními kolegy, s nimiž jsme diskutovali o 

možnostech budoucí spolupráce mezi našimi školami. Tyto profesní a osobní interakce mohou 

vést k rozvoji nových mezinárodních projektů a partnerských vztahů, které přispějí k obohacení 

výuky i mimo rámec této mobility. 

Václav Slovák 

 


